



Stor-Elvdal kommune

Plan og næring

Elverum Dyrehospital AS

Torggata 8
2408 ELVERUM

Vår ref. 2008/660-10035/2009

Deres ref.

Arkiv. V50

Saksbehandler Lars Kveberg

Direkte telefon 62 46 24 35

Telefaks avd.

Dato 30.11.2009

Innvilgelse av tilskudd til veterinær klinisk dagpraksis i Stor-Elvdal kommune 2009

Vedtaksnr.	Delegert myndighet
09/239	Delegert virksomhetsleder plan og næring

Saken refereres for Hovedutvalg for landbruk, miljø og kommunalteknikk

Administrativt vedtak:

Elverum Dyrehospital AS innvilges et driftstilskudd på kr. 145 000,- for veterinær klinisk dagpraksis i Stor-Elvdal kommune 2009 fra grensen mot Åmot i syd til Enden i nord.

Bakgrunn:

Stor-Elvdal kommune har mottatt søknad fra Elverum Dyrehospital AS om tilskudd til drift av den veterinære tjenesten som ytes fra veterinærene i deler av Stor-Elvdal kommune. Søkeren henviser til at kommunen har fått tildelt kr 150 000,- i tilskudd fra fylkesmannen, øremerket til stimulerings tiltak for veterinærtjenesten 2009. Det søkes ikke om et spesifikt beløp, men om den andel av kr. 150 000,- kommunen vurderer som rettmessig. I den forbindelse vises det til avholdt møte den 3. november d.å. mellom kommunen og de veterinærer som dekker Stor-Elvdal.

Stor-Elvdal kommune søkte i desember 2008 sammen med Åmot kommune om tilskudd til stimulerings tiltak for veterinærdekningen. Bakgrunnen for søknaden var akutt behov for driftstilskudd til Elverum Dyrehospital AS for å opprettholde veterinærtjenesten i kommunene. Denne tilskuddsordningen forvaltes av fylkesmannen, og tilskuddet skal brukes til tiltak for å sikre tilgang på veterinærtjenester i distriktskommuner med dårlig næringsgrunnlag for veterinærer på grunn av lavt dyretall og store avstander. Stor-Elvdal fikk tildelt kr. 150 000,- som i henhold til bestemmelsene er maksimalt tilskudd pr. kommune.

Det er i 2009 avholdt 2 drøftingsmøter med veterinærene som betjener kommunen.

Vurdering

Elverum Dyrehospital AS har ansvaret for å dekke veterinærtilbudet for husdyr i Stor-Elvdal. På grunn av lavt dyretall og store avstander er det i Stor-Elvdal et marginalt næringsgrunnlag for veterinærer. Dette gjenspeiles i den situasjonen veterinærene i Elverum de siste årene har opplevd: lange reiser med lav inntjening og påfølgende slitasje på mannskapet. For å kunne opprettholde veterinærtilbudet har veterinærene meddelt at det er nødvendig med tilskudd fra kommunen. Dersom slikt tilskudd ikke blir gitt, vil man se seg nødt til å avvikle tjenesten. Etter at Stor-Elvdal og Åmot kommuner av fylkesmannen i Hedmark fikk tilsagn om tilskudd til driftsstøtte for

veterinærdekningen, har Elverum Dyrehospital AS ansatt en ekstra veterinær nettopp for å styrke dekningen av stordyrpraksisen i Elverum, Åmot og Stor-Elvdal.

Selv om Elverum Dyrehospital har ansvaret for å dekke veterinærtilbudet for husdyr i Stor-Elvdal, har det lenge eksistert en praksis der veterinærene i Folldal har dekket den nordvestlige delen av kommunen. Denne praksisen er en fortsettelse av en arbeidsdeling distriktsveterinærene i sin tid etablerte. Husdyrholdet i Stor-Elvdal fra grensen mot Folldal og ned til Enden har således blitt betjent av veterinærer fra Folldal mht dagpraksisen, og fra Alvdal og Folldal vaktområde for vaktordningen. Veterinærene i Folldal har søkt kommunen om driftstilskudd for sin andel av ansvaret for veterinærdekningen.

Det er ikke spesifisert ønsket tilskuddsbeløp i søknaden fra Elverum Dyrehospital, men det er vært uttalt fra veterinærene i Elverum at de er avhengige av hele tilskuddspotten på kr. 150 000,- for å opprettholde tilbudet. En ser det som nødvendig å balansere dette både mot kommunens overordnede ansvar for veterinærdekningen i hele Stor-Elvdal og mot det faktum at det ikke er innarbeidet en driftstilskuddsordning i kommunens budsjett.

Etter kommunens oppfatning kan det legges flere kriterier til grunn for en eventuell beregning av tilskudd til veterinærene. Antall husdyrbruk som faktisk dekkes av de ulike veterinærkontorene er ett kriterium. 49 husdyrholdere fikk innvilget produksjonstilskudd basert på husdyrhold etter søknadsomgangen i januar 2009. 40 av disse er beliggende syd for Enden. Dette tilsvarer om lag 82 % av søkerne om produksjonstilskudd.

Andre - og kanskje vel så relevante - er antall husdyr, implisitt også vekting av de ulike husdyrslags betydning for inntjening, samt avstand.

Dyretall og fordeling på de ulike veterinærkontorer er som følger, basert på tall fra søknader om produksjonstilskudd i januar 2009:

	Antall dyr pr. 01.01.09	Andel syd for Enden
Melkekyr	196	196
Ammekyr	391	369
Sauer > 1 år	1924	1167
Melkegeiter	257	15
Avlsgriser	48	48
Slaktegriser	130	130

For avstand gjelder følgende: fra Folldal sentrum til Enden er ca 48 km, mens den fra Elverum til Enden er ca. 154 km.

Kommunen er innforstått med at de veterinærer som dekker kommunen kan ha behov for økonomisk tilskudd eller andre stimulerings tiltak for å kunne opprettholde tjenesten. En er i tillegg inne en prosess for å finne frem til en god og praktikabel ordning mht fremtidig geografisk ansvarsfordeling mellom de veterinærkontorer som dekker kommunen. Behovene for tilskudd bør sees i sammenheng med dette. En velger derfor på dette tidspunkt ikke å låse en fastsettelse av tilskudd til en bestemt fordelingsnøkkel, hva enten det gjelder andel av antall bruk, antall husdyr eller avstand. Det vesentlige etter kommunens oppfatning er å bidra til at veterinærmiljøene som dekker kommunen fortsatt vil ha dette ansvaret, og fremover fortsatt vil delta i arbeidet med å få etablert en god og forutsigbar veterinærdekning i Stor-Elvdal.

Konklusjon

Etter en skjønnsmessig vurdering gis Elverum Dyrehospital et tilskudd for 2009 på til sammen kr. 145 000,-.

Med hilsen

Lars Kveberg
jordbrukssjef

Ekstern kopi til:

Veterinærene Bjørnar Lyngstad Strøm og Arve Silkoset

Åmot kommune

Folldal kommune

Elverum kommune

	2580	FOLLDAL
Torget 1	2450	RENA
	2580	FOLLDAL
Storgata 18	2418	ELVERUM